令和３年５月７日

保 護 者 各 位

直方市立上頓野小学校

校    長  石 松 敏 幸

事務職員 柏 原 優 子

令和３年度 学校預り金についてのお知らせ

平素より本校教育活動に対しましてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、標題の件につきましては、今年度も教材費・学級費などの「学用品費」及び５・６年生の修学

旅行や卒業アルバム代のための「積立金」を『学校預り金』として徴収させていただきます。徴収金額

などの詳細は下記のように予定しておりますのでご確認ください。学校といたしましてもできるだけ保

護者のみなさまのご負担が軽減されるよう努めて参ります。ご理解とご協力をくださいますようお願い

いたします。

また、先日の学校配信メールに「年度初めに配布した学校預り金年間予定表」と記載しており、本日

の文書配布と前後いたしました。保護者の皆様に大変ご迷惑をおかけいたしましたことをお詫び申し上

げます。

記

１．学校預り金年間予定表

○ 口座未登録の方は、現金集金袋を毎月 20日頃に配布します。

※ できるだけ口座の登録をお願いします。なお、口座登録や登録情報の変更は随時可能です。

○ ２回目も振替できなかった場合は当月に現金での納入となります。

○ 例年同様、年度末調整の不足額を 2月に徴収、残金がある場合は 3月に返金します。

２．就学援助制度について

申請を希望される場合は直方市教育委員会教育総務課（市役所２階）に問い合わせ及び

手続きを行ってください。毎年の更新手続きが必要です（毎年９月更新）。

就学援助認定の場合の徴収は５・６年生の積立金のみになります。

   ご不明なことがありましたら本校事務職員までお問い合わせください。

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

１回目 5/20 6/10 7/12 8/10 9/10 10/12 11/10 12/10 1/11 2/10

２回目 なし 6/21 7/20 8/20 9/21 10/20 11/22 12/20 1/20 2/21

1年 学用品費 0 3,000 3,000 0 0 2,000 2,000 2,000 0 0 調整額 0

2年 学用品費 0 3,000 3,000 0 0 2,000 2,000 2,000 0 0 調整額 0

3年 学用品費 0 3,000 3,000 0 0 2,000 2,000 2,000 0 0 調整額 0

4年 学用品費 0 3,000 3,000 0 0 3,000 3,000 3,000 0 0 調整額 0

学用品費 0 (3,000) (3,000) 0 0 (3,000) (3,000) (3,000) 0 0 0

積立金 0 (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) 0

計 0 5,000 5,000 2,000 2,000 5,000 5,000 5,000 2,000 2,000 0

学用品費 0 (3,000) (3,000) 0 0 (3,000) (3,000) (3,000) 0 0 0

積立金 0 (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) (2,000) 0

計 0 5,000 5,000 2,000 2,000 5,000 5,000 5,000 2,000 2,000 0

6年

令 和 ３ 年 度

振替日 なし なし

5年 調整額

調整額